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Bezpecnostni symboly:

C € CE SHODA - Tento vyrobek odpovida smérnicim a normam EU.

Prectéte si navod k obsluze stroje. Peclive si prectéte tento ndvod k obsluze a
udrzbé stroje. Seznamte se s obsluhou a ovladacimi prvky stroje pted prvnim
spusténim. Pfedejdete tim piipadné ujmeé na zdravi, zivoté a majetku.

Pouzivejte ochranu zraku

Pouzivejte ochranny odév

Pouzivejte ochrannou obuv

Pouzivejte ochranu sluchu

Stroj pied provadénim tidrzby nebo p¥i prestavce v praci odpojte od
elektrické sité.

Vystraha - nebezpeci fezného poranéni.

Vystraha - rotujici ¢asti, nebezpeci vtaZeni a poranéni.

>P OO

Vystraha — nebezpeci rozdrceni rukou.

Vystraha — nebezpeci irazu elektrickym proudem. Pred sejmutim krytu stroj
odpojte od elektrické sité.

> B
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Predmluva:
Viazeny zakazniku!

Gratulujeme Vam k nakupu kvalitniho stroje ¢eské firmy. Peclivym nastudovanim
udaji v této prirucce ziskate vSechny potfebné informace k bezpecnému pouzivani a ovladani

tohoto vyrobku.

Obchodni oznaceni vyrobku uvedené na titulni stran¢ tohoto ndvodu k obsluze bude
v dal$im textu zkrdceno na ,,stroj*.

Tento navod je neodmyslitelnou soucasti zatizeni a musi byt uchovavan pro budouci
pouziti. Pokud stroj predavate k praci treti osobé, vzdy spolu se strojem predejte i tento navod
k obsluze.

DodrZzujte bezpecnostni pokyny!

Dusledné dodrzujte bezpecnostni pokyny a vénujte pozornost varovanim. Ignorovani
bezpecnostnich pokynii miize mit vazné zdravotni nasledky a jina rizika.

Nase spolec¢nost usiluje o neustala zlepSovani tohoto vyrobku v souladu s nejvyssi
kvalitou a aktuélnimi trendy. Z tohoto diivodu se obsah tohoto ndvodu nebo néktera

vyobrazeni mohou mirn¢ lisit.

Technické zmény vyhrazeny!

Copyright

Tato ptirucka podléhd autorskym praviim spolecnosti SMART PARTS s.r.0. a nesmi byt
reprodukovéana nebo kopirovana bez predchoziho souhlasu spole¢nosti SMART PARTS s.r.o.
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Zaruka

Spolecnost SMART PARTS s.r.0. se snazi dosdhnout vysoké kvality svych vyrobkt a
zajistit, ze spliuji pfedpoklady pro dlouhou Zivotnost. Zaroven garantujeme, ze nas vyrobek je
bez vad v materialu a zpracovani. Zaru¢ni doba trvé 2 roky, pokud neni stanoveno jinak. Tato
zaruka neplati pro vady zpsobené nespravnym pouzivanim stroje, zanedbanim udrzby nebo
nehodami. Déle se nevztahuje na bézné opotiebeni, ptipady, kdy byl stroj upraven nebo
opraven mimo nase provozovny, nebo pokud nebyla provadéna spravna udrzba.

Vyrobce neni odpoveédny za smrt nebo zranéni osob, ztratu majetku nebo za ndhodné,
zvlastni, souvisejici ¢i nasledkové ztraty, plynouci z pouzivani tohoto stroje.

Pro uplatnéni zaruky je tfeba stroj nebo jeho soucést zaslat vyrobci k pfezkoumani s
uhrazenym zpate¢nim poStovnym. Je tfeba také ptilozit nakupni doklad s datem prodeje.
Pokud vyrobce zjisti vadu béhem kontroly, bud’ produkt vyméni nebo opravi, nebo vrati kupni
cenu. Pokud se vSak ukaZze, Ze se nejednd o vadu, na kterou se zaruka vztahuje, naklady na
zaslani zpét nese zakaznik. Vydaje spojené s vracenim nebo skladovanim produktu nese
zakaznik. Vyrobce si vyhrazuje pravo kdykoli zménit technické parametry, protoze stale
usilujeme o dal$i vyvoj produktu.

© 2023 SMART PARTS s.r.o. V8echna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan. P.A.:05.2024




1. Bezpecnost

Bezpecnostni pokyny

1.

10.

11.
12.

13.

14.

15.

16.

17.
18.

19.

Stroj byl koncipovan pro zkuSené a kvalifikované pracovniky. Pied zahdjenim
prace se strojem si dikladné prectéte cely ndvod k obsluze. Seznamit se se
zafizenim, omezenimi a potencidlnimi riziky je kli¢ové. Uchovavejte tento
navod pobliz stroje pro budouci pouziti.

Ochranné kryty musi byt nasazeny a funk¢ni.

Vzdy odstrafite nastavovaci naradi. Pired praci vzdy ovéite, ze vSechny
nastavovaci nastroje jsou ulozeny mimo stroj.

Minimalizujte riziko nechténého spusténi stroje. Ptipojte stroj k zdroji elektrické
energie az poté, co se ujistite, Ze je hlavni vypinac v poloze vypnuto.
Neptenasejte nadmérny tlak na nastroj. Optimalniho vysledku doséhnete
pouzitim spravné fezné rychlosti pro danou operaci.

Zamezte pouziti nastrojli pro jiné ucely, nez pro které byly urceny.

Udrzujte nastroje v dobrém stavu. Pravidelnd udrzba, ostfeni a €isténi zajistuje
bezpecny a ucinny vykon. Dodrzujte pokyny pro mazani a vyménu piisluSenstvi.
Po ukonceni prace odpojte stroj od zdroje elektrické energie. Pfed opravami
nebo udrzbou také zajistéte, ze je stroj odpojeny od zdroje elektrické energie.
Pravideln¢ kontrolujte opotiebeni soucasti stroje. Pred pouzitim kazdého
nastroje nebo krytu zkontrolujte, zda jsou v dobrém stavu. Ujistéte se o
spravném fungovani pohyblivych ¢asti, pevnosti spoji a absence poskozeni.
Pokud zjistite problém, nechte ho opravit.

Neponechavejte stroj bez dozoru, dokud se zcela nezastavi. Vzdy stroj odpojte
od zdroje elektrické energie a zajistéte bezpecny stav pied opusténim.

Udrzujte pracovni prostor Cisty. Pfeplnény prostor zvySuje riziko trazu.
Zajistéte spravné pracovni podminky. Stroj nevystavujte desti, nepracujte v
mokrych nebo vlhkych prostiedich. Pracovni plocha by méla byt dobte osvétlena
a mistnost dostate¢n¢ vétrand. Pouzivani stroje v prostfedi ohrozeném pozarem
nebo explozi je striktné zakdzano.

Stroj zabezpecte proti piistupu déti. Stroj a jeho napdjeci kabel nesmi byt
dostupné détem nebo nepovolanym osobam. Zabranite tomu zamky nebo
spinaci.

Zabezpecte stroj proti neopravnénému pouziti. Pouzitim zdmkid a jinych
prostiedkil zajistéte, Ze se stroj nedostane do rukou nezletilych nebo
nepovolanych osob.

Noste vhodné pracovni obleceni. Vybirejte obleceni, které nemulze byt
zachyceno pohyblivymi ¢astmi stroje. Zamezte pouziti volného obleceni nebo
Sperki, které mohou zptsobit zranéni. Dlouhé vlasy zajistéte proti kontaktu se
strojem.

Pouzivejte ochranu oci. Pouzivejte pouze ochranné bryle s bezpecnostnim
sklem. V pra$ném prostfedi pouzivejte také masku. PouZzivejte spravnou ochranu
proti poskozeni sluchu.

Oblecte si protiskluzovou obuv.

Udrzujte se ve vhodné vzdalenosti od stroje. Vyvarujte se naklanéni nad stroj a
udrzujte stabilni postoj.

Drzte ruce mimo pohybujici se nastroje. Nedotykejte se nastroje béhem chodu
stroje.
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20.  Neprovadéjte zadné upravy na stroji za provozu.

21.  Peclive si prectéte vSechny vystrazné znacky na stroji.

22.  Tento navod k obsluze mé za cil informovat o technickych aspektech stroje. Neni
urcen k vycviku.

23.  Nespravné pouziti ohrozuje obsluhu, stroj a majetek, a mlze narusit jeho
spravnou funkci.

24.  Piliny a prach, které vznikaji béhem fezani, vrtani, brouseni a dalSich operacich,

mohou obsahovat chemické latky, které jsou znamé svym karcinogennim
ucinkem nebo schopnosti poskodit reprodukéni systém. Patii sem naptiklad
olovo obsazené v barvivech, kiemicity prach z cihel, cementu a dalSich
stavebnich materiald.

Riziko zavisi na dobé expozice a Cetnosti vystaveni témto latkdm. MiZete

minimalizovat vystaveni pouzivanim ochrannych prostiedkii, dobrou ventilaci a praci v dobte
vétranych prostorach.

Emise hluku

Hladina hluku generovaného strojem se pohybuje v rozmezi od ptiblizn¢ 78 do 81 dB (A).

POZNAMKY:

Tato hodnota byla naméfena pii provozu nového stroje za standardnich pracovnich
podminek. Hlukova produkce stroje se mtize lisit v z&vislosti na jeho staii a
opotiebeni. Urovei hluku je také ovlivnéna riiznymi faktory, jako je rychlost otacek,
pouzité materialy a metody upevnéni, atd.

Dulezité je si uvédomit, ze uvedena hodnota predstavuje pouze miru hlukovych emisi
a nemusi automaticky znamenat, Ze provoz stroje je bezpecny.

Existuje spojitost mezi urovni emisi hluku a expozici hluku, ale nelze na jejim zaklad¢
jednoznacéné urcit, zda jsou nutna dalsi ochranna opatfeni.

Skute¢ny stupen expozice obsluhy stroje hluku zavisi na riiznych faktorech, vcéetné
povahy pracovniho prostoru (naptiklad jeho velikost a izola¢ni vlastnosti), poctu
provozovanych stroju, dalSich zdroji hluku v okoli a doby, po kterou je obsluha stroje
vystavena hluku.

Pravni predpisy v jednotlivych stitech mohou stanovit rizné ptijatelné hladiny hluku.
Informace o emisich hluku by mély umoznit provozovatelim stroje 1épe posoudit

rizika a bezpecnostni opatfeni.

Diilezité je, aby pri vysokém celkovém hlukovém zatiZeni a prekroceni

stanovenych limiti obsluha stroje nosila vhodnou ochranu sluchu, napriklad sluchatka s
hlukovou izolaci, ktera jsou bézné k dispozici.
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Ulel pouziti

Stroj je povoleno pouZzivat pouze tehdy, je-li v bezchybném technickém stavu, jsou
dodrzovany vSechny provozni a bezpecnostni pokyny a zarovei pii védomi nebezpeci
spojenych s provozem stroje! Jakékoli poruchy, které by mohly ohrozit bezpecnost stroje,
okamzit¢ odstrarite!

Je zakazéano jakkoli manipulovat s bezpecnostnimi a ochrannymi prvky stroje, ¢i je
upravovat.

Stroj je urcen vyhradné pro nasledujici ucely:

Vrtani a frézovani studeného kovu nebo jinych, zdravi neohrozujicich a nehotlavych
material za pouziti bézn¢ dostupnych vrtacich a frézovacich nastroji. K obrabéni nejsou
vhodné materidly jako hotlavé slitiny (magnesium), elastické materidly (guma) a dalsi
materialy se stejnymi nebo podobnymi vlastnostmi.

Spole¢nost SMART PARTS s.r.0. nenese Zadnou odpovédnost nebo zaruku za Skody a
zranéni zptisobené nespravnym nebo nevhodnym pouzitim stroje k jinym G¢elim, nez ke
kterym byl navrzen.

Provozni podminky
Stroj je mozné provozovat za nasledujicich podminek:

Maximalni vlhkost 70 %
Provozni teplota od +5 °C do +40 °C

Stroj neni urcen pro pouziti venku.
Stroj neni vhodny pro prostfedi s rizikem vybuchu.

Nedovolené pouziti

Provoz stroje za podminek, které piesahuji rimec pouziti uvedeny v tomto navodu k
obsluze, neni povolen.

Provoz stroje bez pouziti ochrannych prostfedkti neni povolen.

Demontdz nebo deaktivace ochrannych prvkii neni povolena.

Neni povoleno provozovat stroj s obrobky, které uvolnuji zdravi nebezpecné latky.

Pouzivéani nastrojl, které nejsou ur€eny pro pouziti s timto strojem, neni povoleno.

Jakékoli ipravy na konstrukei stroje jsou vyslovné zakazany.

Pouzivejte pouze nastroje, které jsou schvéleny pro spolupraci se strojem!

Nikdy nepouzivejte nastroje, které jsou poskozené!

Stroj nikdy nepouzivejte, pokud jsou vadné nebo demontované bezpecnostni prvky!

Provoz stroje zptisobem, ktery nesplituje 100% pokynti uvedenych v tomto navodu, je
vyslovné zakazan.

Nikdy nezanechavejte stroj bez dozoru, zejména v piipadé, Ze se v jeho blizkosti
nachdzi déti.
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2. Technické udaje

Profimill 32L Profimill 32LA
Maximalni vykon vrtani do Zeleza 32 mm 32 mm
Maximalni vykon vrtani do oceli 25 mm 25 mm
Maximalni primér stopkové frézy 20 mm 20 mm
Maximalni primér Celni frézy 76 mm 76 mm
VyloZeni (osa vietene ke sloupu) 210 mm 210 mm
Vzdalenost mezi vietenem a stolem 50 - 470 mm 50 - 470 mm
Zdvih vietene 70 mm 70 mm
Otacky vietene 100-2500 ot/min 100-2500 ot/min
KuZel vietene ISO 30 ISO 30
Rozméry stolu 840 x 210 840 x 210
Pfiny posuv 200 200
Strojni podélny posuv ne ano
Podélny posuv 580 580
Néklon vieteniku +-90 ° +-90 °
Velikost T drazek 14 mm 14 mm
Vykon motoru 1,5kW 240V / 1f 1,5kW /240V / 1f
Druh motoru BezkartaCovy BezkartdCovy
Hmotnost stroje 250 kg 255 kg

Uvedené informace nemaji zdvazny charakter. Spolecnost SMART PARTS s.r.0. si vyhrazuje
pravo provadét zmény kdykoli a z jakéhokoli diivodu podle svého uvazeni.
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3. Vybaleni a priprava stroje

3.1.0bsah dodavky

Vrtacko-frézka

Box s prisluSenstvim
Bezpecnostni kryt skli¢idla
Digitalni ukazatel zdvihu pinoly
Utahovaci ty¢€ se zavitem
Vystupni protokol presnosti
Névod k pouziti

Obsah boxu s prislusenstvim

1 ks olejnicka

1 ks plochy Sroubovak

1 ks kiizovy Sroubovak

1 sada imbusovych kli¢i

1 sada stranovych kli¢h

1 ks pojistka

1 ks sklicidlo 3-16mm

1 sada ovladacich kli¢ek

2 ks Sroub do T drazky s matici

3.2.Instalace stroje

Vybaleni, o€iSténi a instalace stroje

Odstrante dfevénou bednu ze stroje pii zachovani dna bedny.

Provéite dodavku dle dodaciho listu.

Uvolnéte stroj od dna dfevéného obalu odSroubovanim 4 Sroubd.

Vyberte vhodné misto pro umisténi stroje s dostatecnym osvétlenim a

prostorovym zdzemim, véetné moznosti udrzby.

5. Bezpecné zvednéte stroj pomoci vhodného zatizeni podvléknutim zvedaciho
pasu pod vietenikem. Pfed zvedanim ovéite, ze je stroj vyvazeny lehkym
nadzvednutim.

6. Zajistéte, ze povrch pod strojem je dokonale vodorovny, aby nedoslo k pnuti
v zékladné stroje. Pfipevnéte stroj k podkladu pomoci Sroubii.

7. Pokud stroj instalujete na podstavec, nejprve bezpecné ukotvéte podstavec
k podlaze a teprve po té nainstalujte stroj.

8. Dtkladné vycistéte ¢asti nachylné k oxidaci Setrnym rozpoustédlem,

petrolejem nebo naftou. Nekorozivni rozpoustédla urcena pro maliiské tcely

nepouzivejte, abyste neposkodili povrch. VSechny ocisténé plochy oSetiete
strojnim olejem.

el S
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3.3.Pudorys stroje
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Pozor! Tento stroj je velmi tézky. Pfi jeho zdvihani pouZzivejte
pouze vhodné zdvihaci zatizeni, jako je naptiklad vysokozdvizny
vozik nebo jefab, a méjte na mysli bezpecnost i pii samotném
pfesunu stroje na jeho pracoviste. Pokud nerespektujete tato
varovani a nedbate na n¢, mize to vést k vaznym uraziim a/nebo
poskozeni samotného stroje.
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3.4.Pracovisté

Pti volb¢ mista pro umisténi stroje dodrzujte bezpecnostni pokyny a rozméry stroje.

Vase pracovisté by mélo:

Mit dostatecné osvétleni.

Mit stabilni a rovnou podlahu, kterd minimalizuje vibrace (napf. betonova
podlaha).

Stroj by mél byt umistén na pevné pracovni ploSe, kterd je nejen rovna, ale také
odolna proti vibracim (napf. masivni dilensky sttl).

Byt vybaveno vhodnou elektrickou ptipojkou s napétim 230V / 50Hz a
dostate¢nym jisticem (16A).

Pied zahajenim provozu:

Osettete vSechny neptipravené plochy stroje strojnim olejem.

Provéite funkcei jak pohyblivych, tak i pevnych ¢asti stroje.

Pravideln¢ mazte stroj podle pokynt uvedenych v mazacim planu.
Provétte plynuly chod vSech pohyblivych ¢asti.

Ujistéte se, ze je obrobek pevné upevnén k pracovnimu stolu.

Pted spusténim stroje upevnéte obrobek k pracovnimu stolu odpovidajicim
zpisobem.

Zabéh pied prvnim spusténim:

cvwr

20 minut pfi této rychlosti.

Poté zkontrolujte stroj na ptipadné nepravidelnosti v chodu nebo uvolnéné
casti.

Pokud vse probiha bez problémi, postupné zvysSujte otacky stroje.

4. Popis stroje

4.1.0vladaci prvky

Rucéni kole¢ko podélného posuvu stolu

Na obou stranich stolu jsou umisténa manualni
ovladaci kola (oznacena jako A, obr.1), kterymi lze
stolem pohybovat podél osy x.

Ruéni kole¢ko priéného posuvu stolu

Pohyb stolu v pficném sméru osy y je dosazen
pouzitim manuélniho ovladaciho kola (oznaceného

Obrdzek 1

~rw_ . r

jako B, obr.1), které se nachazi na ptedni stran¢ stolu.
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Rucéni kole¢ko k nastaveni vySky vieteniku

S pomoci manuélniho ovladdaciho kola (oznac¢eného
jako C, obr.2), umisténého na pravé strané sloupu,
1ze pohybovat vietenikem nahoru nebo dolti. Timto
zpusobem lze ptizpisobit vysku pro rlizné potieby
v zavislosti na konkrétnim zpisobu obrabéni.
Otacenim kola ve sméru hodinovych rucicek se
vietenik zveda, zatimco otd¢enim proti sméru
hodinovych rucicek se vietenik spousti dolt.
Jakmile je vietenik pfevodovky v pozadované
poloze, je dulezité jej zajistit pomoci kli¢ek (D,
obr.2).

Doraz stolu v ose X

Na ptedni strané¢ stolu jsou umistény dva
pohyblivé dorazy (oznacené jako E, obr.3), které
slouzi k zajisténi blokace stolu ve kterékoli pozici
podél celé podélné osy.

Blokace stolu

Klicky k uzamceni stolu v podélném sméru
(oznaceny jako F, obr.3) jsou umistény pod piedni
hranou stolu. Klicky slouzici k uzamceni stolu v
pricném sméru (oznaceny jako G, obr.3) se nachazi
vpravo pod stolem. Abyste uzavieli pohyblivé drahy,
otacejte packami ve smeru hodinovych ruci¢ek
dokud nedojde k blokaci drahy stolu.

Blokace vieteniku

Klicka (M, obr.4) slouzi k uzamceni posuvu
vieteniku ve svislé ose Z a je umisténa na pravé
horni strané sloupu. Blokaci posuvu docilite
utazenim klicky ve sméru hodinovych rucicek.

Uzaméeni vietene

Uzamceni vietene (H, obr.4) naleznete na levé
stran¢ vieteniku. Pomoci tohoto prvku muzete
zafixovat vyskové nastaveni vietene. Pokud chcete
vieteno zafixovat, otoCte packou smérem doll ve

sméru hodinovych rucicek a vieteno bude uzamceno. Chcete-li vieteno uvolnit, otocte packou

proti sméru hodinovych ruc¢i¢ek (nahoru).
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Ovladani posuvu

K posuvu vietene slouzi 3 rukojeti (I, obr.4) na pravé strané vieteniku. Jejich otaceni proti
sméru hodinovych ruci¢ek (smérem dolit) zptisobi vysunuti vietene smérem k obrobku.
Ovladac jemného posuvu (J, obr.4) musi byt pii ovladani rukojeti vzdy povolen. Stupnici (K,
obr.4) pouzijte pro presné nastaveni pozadovanych hodnot.

Jemny posuv

Pro aktivaci ovladace jemného posuvu (L, obr.4) utdhnéte ovladaci kolecko (J, obr.4) po
sméru hodinovych ruci¢ek. Ota¢enim ovladace jemného posuvu (L, obr.4) po sméru
hodinovych rucic¢ek docilite vysunuti vietene smérem k obrobku. Ota¢enim ovladace proti
sméru hodinovych rucicek se vieteno zasouva zpét do vieteniku.

5. Provoz stroje

POZOR: Tento stroj smi byt obsluhovan pouze kvalifikovanym a zkuSenym personalem.
Pokud nejste dostate¢ne obezndmeni s provozem vrtacko-frézky, doporucuje se nejprve
absolvovat Skoleni u odborného prodejce. Nedodrzeni této zdsady miize vést k vdznym
uraztim nebo smrti.

DULEZITE UPOZORNENI: Pied kazdym spusténim je nutné nastavit regulaci otadek na
nejnizsi stupeni! Ujistéte se, Ze ochranny kryt vietene je uzavien.

Zapnuti/vypnuti motoru Obrizek 5
Pro zapnuti stisknéte zelené tlacitko "I". ﬁ‘k
Pro vypnuti stisknéte cervené tlacitko "O". B

Nastaveni rychlosti vietene

K nastaveni otacek vietene slouzi voli¢

rychlosti (A, obr.5). Oto¢enim tohoto prvku po o'gl
sméru hodinovych rucicek zvysSujete rychlost S alb S))

otaceni vietene. Otocenim knofliku na opa¢nou
stranu snizujete rychlost otdceni. Aktualni otaCky
vietene odectete z displeje (B, obr.5).

Nouzovy vypina¢ stroje

Stiskem tohoto vypinace (D, obr.5) dojde k okamzitému zastaveni v§ech funkci stroje.
Pro opétovné spusténi stroje je tfeba vypinac odjistit oto¢enim tak, aby doslo k piesunu
vypinace do horni polohy. Poté je tieba stroj uvést do chodu stiskem zeleného tlacitka ,,I*
s krytem vietene v poloze uzavieno.
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Piepina¢ smyslu otaceni

Pied spusténim stroje piepnéte tento piepinac (C, obr.5) do polohy oznacené jako "F"
a otaCky vretena probihaji vpted (F = forward). Pfepnutim do polohy oznacené jako "R" se
vieteno otaci zpétnym chodem (R = reverse). Poloha "0" pfedstavuje neutralni polohu
pohonu.

Obrazek 6
Funkce Fezani zavita

A
& Vystraha — nebezpeci vtazeni. Pouzivejte L o’“" o [E] A |
< \

ochranné kryty! m L3
/

Tento stroj je vybaven funkci pro fezani zavitt
(volitelné). Do konektoru na spodni strané elektrické
skiiné (E, obr.6) pfipojte nozni pfepinac¢ smyslu otaceni
vietene (F, obr.7). Poté piepnéte piepinac (C, obr.6) do
polohy ,,F*“. Pro aktivaci funkce fezani zavita je
nezbytné nutné, aby byly nastaveny otacky v rozsahu 0
— 200 ot./min.! Nasledné stisknuti nozniho pedalu
zpiisobi zménu smyslu otaceni vietene.

Obrdzek 7

POZOR: Po nastaveni stroje pro
fezani zavitl se pied zapocetim F
obrabéni ujistéte o spravném J
smyslu otaceni vietene. V piipadé, )

ze bude smysl otaceni opacny,
jednou seslapnéte nozni spinac. ‘
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Natoceni vieteniku

Obrdzek 8

Vietenik je mozno v uhlu 90° natocit jak vpravo, tak i
vlevo. Diky tomuto nastaveni je zajiSténa moznost
obrabét pod riznymi uhly. Pro zménu thlu vieteniku
povolte matici (M, obr.8) a Sroub (N, obr.8). S pomoci
stupnice (O, obr.8) nastavte pozadovany thel a
dotazenim Sroubu a matice vietenik opét zajistéte.

Mg¢jte na paméti, ze pii béZném uZzivani stroje je nutné,
aby byl vietenik pfi obrabéni presné nastaven na nulu
pomoci stupnice. Pokud mate k dispozici svérak s
uhlovym nastavenim, je to idealni volba pro obrabéni v
této situaci. Pouzitim svérdku s thlovym nastavenim
odpadne potieba otacet vietenikem a vyrazné usettite
cas.

POZOR: Pro dosazeni nejlepsich pracovnich vysledk je dilezité,
aby vieteno bylo co nejblize k frézovaci hlavé pfi frézovani. Pred
spusténim obrabéni zafixujte vieteno, vietenik a stil.

Vyména sklicidla

1. Odpojte stroj od elektrické sité.

2. Poté odstrante kryt utahovaci ty¢e (oznaceny Obrdzelc 9
jako A na obr.9).

3. Vieteno (oznaceno jako B na obr.9) zajistéte

proti pohybu pomoci klice.

4. Povolte utahovaci ty¢, staci provést 3-4 plné

otacky. Ty¢ vice nepovolujte.

5. Lehce poklepejte gumovym kladivkem na
utahovaci ty¢ dokud se skli¢idlo neuvolni.

6. Drzte skli¢idlo v jedné ruce a druhou rukou
povolujte utahovaci ty¢. Opakujte tento postup, dokud
neni skli¢idlo mozné bez problémt vyjmout.

7. Pted montézi nového skli¢idla jej peclive
oCistéte. S citem utadhnéte utahovaci ty¢ klicem.
Nezapomeiite pfi tom opét zajistit vieteno s pomoci
vhodného klice.
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Sefizeni klinovych list

V disledku pouzivani miize dojit k vytvoteni vili,
které bude potieba vymezit.

Srouby pro nastaveni viile podélného posuvu se
nachdzeji na misté vyznaceném na obrazku pismenem
A, obr.10. Srouby pro nastaveni ville pii¢ného posuvu
se nachdzeji na misté vyznaceném na obrazku
pismenem B, obr.10. Sefizovaci Sroub pro sefizeni
vertikalni klinové liSty se nachazi na sloupu (C,
obr.11).

Klinové listy maji tvar kuzele a kazdou jednotlivou
klinovou liStu proti sob¢ sviraji v konkrétni pozici dva
Srouby proti sobé. Pro vymezeni viile povolte Sroub na
uzsi strané listy, poté utahujte Sroub na $ir$i strané
listy. Po dosazeni pozadovaného vysledku opét
utdhnéte Sroub na uzsi stran€ listy.
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Strojni posuv (pouze model Profimill 32LA)

Model Profimill 32LA je vybaven strojnim posuvem v ose podélného posuvu.

Obrdzek 12

rFEYISUIYY

Ovladaci prvky posuvu (obr.12):

A - Vypinac¢ pohonu elektrického strojniho posuvu.
B — Tlacitko rychloposuvu. Rychloposuv nikdy nepouzivejte pti obrabéni!

C — Voli¢ rychlosti strojniho posuvu. Otaceni ovladace po sméru hodinovych ruc¢i¢ek
rychlost posuvu zvySujete.

D — Voli¢ sméru posuvu. V zavislosti na pozici tohoto piepinace dochazi k pojezdu
strojniho posuvu vlevo nebo vpravo.

Obrazek 13

F — Koncové dorazy. Aktivuji bezpecnostni zastaveni v okamziku dosazeni krajni
pozice.

G - Koncovy spinac.
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6. Mazani stroje

Pozor! Spravna udrzba soustruhu zahrnuje pravidelné mazani vSech mazacich mist a
udrzovani hladiny maziva v mazacich bodech na provozni trovni. Je dilezité, aby vSechny
sty¢né plochy a body k tomu urcené byly pied zapocetim prace doplnény odpovidajicim
mazivem. Neuposlechnuti tohoto kroku miize zplisobit vazné poSkozeni stroje.

Pted kazdym pouzitim proved’te mazani v§ech vedeni. Ditkladné postupujte
nasledujicim zpsobem:

;|
Te~aa~ec

Univerzilni frézka 4

PROFipmin
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A — Stul frézky — mazat dle potfeby — mazivo: strojni vosk

B — Vieteno — mazat jednou mésicné — mazivo: olej pro kluzné vedeni

C — Vedeni v ose Z - mazat jednou mési¢né¢ — mazivo: olej pro kluzna vedeni

D — Vedeni v ose X a Y - mazat jednou mési¢né — mazivo: olej pro kluzna vedeni
E — Dosedaci plocha vieteniku — mazat dle potfeby — mazivo: strojni olej

Tazné Srouby pro osy X, Y, Z, mazejte v intervalu 6 mésicti vhodnym mazacim tukem.

Timto zplisobem zabezpecite, ze v§echna mazaci mista budou spravné promazana a stroj bude
provozuschopny a chranén pted ptipadnym opottebenim a poskozenim.

7. Elektrické zapojeni

VAROVANI! Pouze kvalifikovany odbornik smi provadét pfipojeni stroje a dalsi prace na
jeho elektrickém zatizeni. Nedodrzeni tohoto varovani miize vést k vdznému zranéni osob
¢i smrti a poskozeni stroje.

Je dilezité provést ovéteni, zda elektrické parametry stroje odpovidaji elektrické siti, a
to zejména napéti a faze. Ujistéte se, ze stroj je pfipojen k elektrické siti s napétim 230 V a 1
fazi. Pouzijte schéma na obrazku nize pro spravné piipojeni ke zdroji. Kromé toho
nezapomeiite zajistit nalezité uzemnéni stroje, aby byla zajisténa bezpecnost provozu.

Elektroschéma stroje

EMG. Stop MAG.Switch
L
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Micro Switch

Potentiometer
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8. Péce o stroj a jeho udrzba

VAROVANI! Je velmi dillezité zajistit bezpednost b&hem udrzby a nastaveni stroje. Nez
zacnete jakékoliv prace na stroji, vzdy se ujistéte, Ze jste ho odpojili od zdroje elektrické
energie a pfijméte opatieni, aby se stroj ndhodné nezapojoval zpét do elektrického proudu.
Timto zpiisobem minimalizujete riziko nechténého spusténi stroje a zajistite bezpecny
prostor pro provadéni udrzbovych tkond.

- Pti udrzbé a kontrole stroje je dilezité¢ dodrzovat ptesné uvedené pokyny,
abyste zajistili jeho bezproblémovy provoz a dlouhou Zivotnost. V piipadé
nejasnosti ohledné udrzby a kontrol se mtizete obratit na vyrobce stroje, jehoz
kontaktni tidaje jsou uvedeny v této ptirucce.

- Je také duilezité dodrzovat zésady ekologické likvidace olejii, maziv a €isticich
prostiedkil, aby nedochézelo k znecisténi zivotniho prostedi. Navic je tieba se
postarat o bezpecné uloZeni a likvidaci hadrt pouzivanych k ¢isténi, nebot’ jsou
hotlavé.

- Pied kazdym pouzitim je vhodné provést lehkou udrzbu, jako je namazani
vodicich ploch a ptevodovych kol. Dale je nezbytné pribézné odstraiiovat
ttisky z vodicich ploch a kontrolovat, zda se nedostaly mezi vedeni a san¢, coz
by mohlo ovlivnit chod stroje. Timto zplisobem zajistite, Ze stroj bude fungovat
efektivné a bezpecné.

DiileZzité upozornéni: Pii manipulaci s tFiskami nikdy nepouZivejte holé ruce, nebot’ jsou
ostré a mohly by zptsobit poranéni. Také je nebezpe¢né pouzivat horlavé Cistici
kapaliny nebo rozpoustédla, jelikoZ mohou vydiavat omamné vypary. P¥i ¢iSténi stroje
davejte pozor, aby elektrické dily, jako je motor, spinace nebo rozvadé¢ nebyly

vystaveny vlhkosti. To zajisti bezpe¢nost a ochranu stroje i obsluhujici osoby.

- Po kazdodennim provozu stroje je diilezité provést o€isténi od tiisek a nasledné
aplikovat strojni olej, aby se ptfedeslo korozi a zajistila se tak optimalni
funk¢nost stroje.

- Abyste zajistili pfesny provoz, je nezbytné chranit hroty, upinaci plochy a
vodici plochy pied mechanickym poSkozenim a opotiebenim, které miize
vzniknout z nespravného upnuti obrobku.

- V piipad¢ zjisténi jakéhokoli poSkozeni je nutné provést okamzité odstranéni,
aby se zabranilo dal$imu zhorSeni stavu stroje.

Opravy na stroji smi provadét pouze kvalifikovany odbornik s dostateénymi
znalostmi mechanickych a elektrickych systémii stroje.
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9. ReSeni problémii

Problém MoZna priina ReSeni
Vile ve vodicich listach Vymezte vili nastavenim vodicich list
- Zamek posuvu nebyl uzamknut Uzamknéte zamky posuvt
Nadmérna

hlucnost stroje

Vietenik neni zajistén
Vteteno je uvolnéno
Nastroj neni vycentrovan
Nastroj je tupy

Utéhnéte vietenik

Utéhnéte vieteno

Vycentrujte nastroj

Nabruste nebo vyméiite nastroj

~

Nestala hloubka | Spatné nastaveni stroje Nastavte spravné souosost stroje
obrébéni Vieteno se pohybuje Zajistéte vieteno
Nastroj je tupy Nabruste nebo vyméiite nastroj
Spatné nasazeny upinaci trn Upnéte trn spravné
Nastroj se Nastroj je ve sklic¢idle Spatn¢ upnuty Upnéte nastroj spravné
pohybuje Utahovaci ty¢ neni dotazena Dotéahnéte utahovaci ty¢
Spatna nebo Spatné nastavena loziska vietene Vymeéiite nebo nastavte loziska vietene
Piilis velka rychlost posuvu Snizte rychlost posuvu
Sklicidlo nelze | Ttisky ve sklicidle Vycistéte sklicidlo
utahnout Sklicidlo se ptidira Namazte sklic¢idlo
o Velka fezna rychlost Snizte feznou rychlost
Nastroj se . , o e
" Nastroj neni v ose otaceni obrobku Ustavte ostii nastroje do osy
zastavil v ; . oy
obrobku Rychly strojni posuv Snizte rychlost posuvu

Nedostateéné chlazeni

Zajistéte dostatecné chlazeni

Stroj nelze
zapnout

Stroj neni zapojen do sité

Otevieny kryt sklicidla

Praskla pojistka

Bezpecnostni vypinac ve spodni poloze

Pripojte stroj do sité

Uzavfete kryt sklicidla
Vymeéiite pojistku

Odjistéte bezpecnostni vypina¢
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10. Rozkresleni nahradnich dila

Vretenik
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Parts No. Description Specification Qty Code NO.
201 Position Washer 1 30213101
202 Bush 1 30213102
203 Spring 3x®29x150 1 50670130
204 Snap Ring ®100 1 50640653
205 Bearing 6211-2RZ 1 50406211
206 Gears 39/64T 1 30213103
207 Bearing 6207-2RZ 1 50406207
208 Snap Ring ®72 1 50640644
209 Snap Ring ®15 1 50640813
210 Gears 39T 1 30213104
211 Hex Head Cap Srew M4x10 2 506190428
212 Guard 1 30213105
213 Snap Ring ®35 2 50640624
214 Bearing 6202-2RZ 2 50406202
215 Shafting Gear 31/56T 1 30213106
216 Shaft 1 30213107
217 Key 5x16 1 50644033
218 Key 6x50 1 50644058
219 Pin 2x10 2 50643310
220 Raster Ring 16Bore 1 30213108
221 Hex Head Cap Srew M3x8 2 50619032B
222 Sensor 1 51809001
223 Bracket for finder 1 30213109
224 Hex Head Cap Srew M3x6 12 50619031B
225 Washer ®3 2 50637903B
226 Nut M3 2 50630203B
227 Screw M4x16 1 50615154
228 Terminal 1 38140202
229 Drawbar Cover 1 30213110
230 Motor Cover 1 30213111
231 Washer ®4 4 506358048
232 Hex Head Cap Srew M4x8 7 50619041B
233 Hex Head Cap Srew M6x30 6 50619065
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Parts No. Description Specification Qty Code NO.
234 Motor Plate 1 30213112
235 Motor 108ZYT 1 38014240
236 Hex Head Cap Srew M8x16 4 50619071
237 Spring Washer 8 4 50637808B
238 Key 5x20 1 50644035
239 Gear 20T 1 30213113
240 Snap Ring ®14 1 50640812
241 Mill Head 1 30213114
242 Label 1 39213100
243 Label 1 39213000
244 Digital Scale 1 23070100
245 Washer >4 6 50637904B
246 Base 1 30213115
247 Screw M4x8 8 50615251
248 Bracket 1 30213116
249 Plate 30213117
250 Locking Lever M8x20 1 50661066
251 Brass Pin 1 30213118
252 Knob 1 30213119
253 Set Screw M5x6 1 50618850A
254 Spring Piece 2 50674004
255 Dial 1 30213120
256 Worm Shaft 1 30213121
257 Drawbar 1 30213005
258 Retainer cup 1 30213122
259 Spindle 1 30213123
260 Ring 1 30213124
261 Bearing 32007 1 50432007
262 Sleeve 1 30213125
263 Rubber Ring 69x5.3 1 50650220
264 Bearing 32006 1 50432006
265 Adjusted Nut 1 30213126
266 Hex Head Cap Srew M5x12 2 50619052
267 Pin A6x35 1 50642306
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Parts No. Description Specification Qty Code NO.
268 Pin 2x10 1 | 30213127
269 Handle 3 30213128
270 Handle Lever 3 30213129
271 Locking Knob M8 1 30213130
272 Base 1 30213131
273 Dial 1 30213132
274 Spring 1.5x915x29 1 50670115
275 Flange 1 30213133
276 Washer 1 30213134
277 Worm Gear 25T 1 30213135
278 Key 6x16 1 50644048
279 Gear Shaft 1 30213136
280 Block 1 30213137
281 H/L Speed Indication Label 1 30213901
282 Set Screw M8x8 1 50618670
283 Spring 0.8xd5x25 1 50670080
284 Ball 6.5 2 50650325
285 Knob 1 30213138
286 Set Screw M5x10 2 50618852A
287 Rivet 2x3 4 50626720
288 H/L Speed Label 1 30213902
289 Flange 1 30213139
290 Fork Shaft 1 30213140
291 Set Screw M5x8 1 50618851A
292 Fork Arm 1 30213141
293 Fork 1 30213142
294 Nut M6 1 50634606
295 Knob 1 30213143
296 Bracket 1 30213144
297 Spring 0.9xd8x20 1 50670090
298 Pin 1 30213145
299 Rear Plate 1 30213146
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Parts No. Description Specification Qty Code NO.
1 Vertical Slide 1 30213201
2 Set Screw M6x16 2 50618864A
3 Washer ®10 2 50637910
4 Spring Washer 10 5 50637810
5 Hex Head Cap Srew M10x35 2 50619085
6 Washer ®12 1 30213202
7 Spring Washer 12 5 50637812
8 Screw M12x40 1 50612864
9 T-Bolt M10x60 3 50611333

10 Washer ®10 3 30213203
11 Nut M10 1 50630210
12 Block 1 30213204
13 Block 1 30213205
14 Spring Washer 8 8 50637808
15 Hex Head Cap Srew M8x25 2 50619073
16 Postion label 5 3L922001
17 Rivet 2x3 16 50626720
18 Brass Pin 6 30213206
19 Locking Lever M6x25 6 50661065
20 Gib Screw 6 30213207
21 Gib 1 30213208
22 Air spring 1 50675025
23 Angle Indication Label 1 30213903
24 Hex Head Cap Srew M5x12 13 50619052B
25 Dust Cover 150mm 1 30213209
26 Nut M5 2 50630205B
27 Connect Rib 1 30213210
28 Dust Cover 1 30213211
29 Connect Rib 1 30213212
30 Nut M16x1.5 2 50632916
31 Bearing 51203 1 50451203
32 Brass spacer bush 1 30213213
33 Steel spacer bush 1 30213214
34 Gear 26T 1 30213215
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Parts No. Description Specification Qty Code NO.
35 Key 4x16 2 50644023
36 Vertical Leadscrew 1 30213216
37 Nut 1 30213217
38 Washer ®5 4 50637905B
39 Cover 1 30213218
40 Hex Head Cap Srew M8x20 4 50619072
41 Bracket 1 30213219
42 Flange 1 30213220
43 Hex Head Cap Srew M5x12 7 50619052
44 Dial 1 30213221
45 Spring Piece 4 50674004
46 Handwheel 1 30213222
47 Washer ®8 4 50637908
48 Locking Nut M8 4 50631708
49 Handle M10x80 4 30213223
50 Bearing 6001-2RZ 2 50406001
51 Shaft 1 30213224
52 Key 4x10 4 50644020
53 Bearing Housing 1 30213225
54 Bush ®14 45#steel 1 30213226
55 Gear 26T 1 30213227
56 Column 1 30213228
57 Label 1 30213904
58 Hex Head Cap Srew M12x65 4 50619097A
59 Pin A6x50 2 50642308
60 Right Bracket 1 30213301
61 Pin A6x25 4 50642304
62 Hex Head Cap Srew M6x16 8 50619062
63 Plug 1 30213302
64 Working Table 1 30213303

Working Table(L) 1 30213303L
65 Left Bracket 1 30213304
66 Handwheel 3 30213306
67 Dial 3 30213307
68 Bearing 51201 5 50451201
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Parts No. Description Specification Qty Code NO.
69 Longitudinal Leadscrew 1 30213308

Longitudinal Leadscrew(L) 1 30213308L

70 Hex Head Cap Srew M6x10 4 50619058B
71 Bush 45#steel 2 30213309
72 Nut 2 30213310
73 Scale 1 30213905
74 Longitudinal Nut 1 30213311
75 Adjusted Screw M4x14 4 50619044
76 Coross Slide 1 30213312
77 Position Block 1 30213313
78 Cross Gib 1 30213314
79 Cross Nut 1 30213315
80 Longitudinal Gib 1 30213316
81 Hex Head Cap Srew M8x30 4 50619074
82 Hex Head Cap Srew M6x20 4 50619063
83 Bearing Housing 1 30213317
84 Cross Leadscrew 1 30213318
85 Base 1 30213319
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Parts No. Description Specification Qty Code NO.
101 Emergency Swich YW1B-V4EO01R 1 38053001
102 F/R Swich ZH-DC-3-06 240~400V 3PH 1 38062053
103 ON/OFF Swich TN2 BTY-1AB 1 38056201
104 Timing Knob 1 51820901
105 Speed Display 1 38150001
106 Cable 1 38141002
107 Electrical Plate 1 30213910
108 Potentiometer WX14-12 4k7 1 51820047
109 Hex Head Cap Srew M4x8 1 50619041B
110 Tooth Washer 4 1 50636704
111 Nut M4 2 50630204B
112 Electrical Box 1 30213950
113 Hex Head Cap Srew M5x8 4 50619050B
114 Spring Washer 5 4 50637805B
115 Washer ®5 4 50637905B
116 Hex Head Cap Srew M3x18 6 506190368
117 Spring Washer 3 8 50637803B
118 Washer ®3 8 50637903B
119 AC Contactor S-P06 1 38021006
120 Bracket For AC Contactor 1 30213952
121 Spring Washer 4 2 50637804B
122 Washer >4 8 50637904B
123 Speed Control JYMC-220B-I 1 38080004
124 Cover 1 30213951
125 Hex Head Cap Srew M3x8 2 50619032B
126 Bracket For Filter 1 51852902
127 Filter 1 51852004
128 Detect Cable 1 38141001
129 Nut M3 6 50630203B
130 Hex Head Cap Srew M5x12 2 50619052B
131 Tooth Washer 5 2 50636705
132 Ground Label 1 2 3L911001
133 Strand Relief 1 38109101
134 Plug 1 38100131
135 Fuse Holder 2 38131520
136 Fuse 10A 2 38130020
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Parts No. Description Specification Code NO.
151 Snap Ring ®12 50640810
152 Washer ®12 50637712
153 Rod 30213960
154 Hex Head Cap Srew M5x16 50619053B
155 Set Screw M5x10 50618852A
156 Bracket 30213961
157 Micro Switch 38060101
158 Screw M4x10 50615253
159 Protective Cover 30213962
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ES —- PROHLASENI O SHODE

Nize podepsany zastupce vyrobce:

SMART PARTS s.r.o.

Pod Svahem 1520/14, Praha - 147 00

1C:10687840

DIC:CZ10687840

info@cyrrtec.cz WWW.cyrrtec.cz

Tel.: +420 776 110 020

podle

smérnice EU o strojnich zatizenich 2006/42/ES, piiloha 11, ¢ast 1A

Prohlasujeme timto, Ze niZe vyznaceny stroj odpovida ptislusnym zakladnim bezpecnostnim a
zdravotnim pozadavkim smérnic EU 2006/42/ES, 2006/95/ES, 2004/108/ES. Zménou stroje, ktera
nebude nami odsouhlasena, ztraci toto prohlaseni platnost.

Specialni technicka dokumentace byla vytvoiena a je spravovana:

SMART PARTS s.r.o.

Pod Svahem 1520/14, Praha -147 00

Typ stroje:

Oznaceni:

Rok vyroby:

Aplikované harmonizované normy:

Misto / datum:

Jméno a funkce podpisovaného:

Vrtacko-frézka

Profimill 32L, Profimill 32LA

od 09.2023

EN 13128:2001+A2:2009/AC:2010
EN 60204-1:2016

EN ISO 12100:2013

EN ISO 13849-1:2015

EN ISO 13849-2:2012

Praha/01.03.2023

Tomas Cyrus, jednatel
SMART PARTS s.r.o.
Pod Svahem 1520/14
Praha -147 00
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Vase poznamky:
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